
 

INFRATRASPORTI.TO SRL 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Infratrasporti.To S.r.l., Corso Novara, 96, cap 10152 – Torino, 

Tel. 011/5592711, PEC: infratrasportitosrl@legalmail.it 

2. OGGETTO DELL'APPALTO: Appalto n. 1/2023 – Metropolitana Automatica di Torino Linea 1. 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i. art. 63 

in conformità al D.L. n. 76/2020 art. 1 comma 2 lett. b), conv. con modificazioni in l. 11 settembre 

2020 n. 120, mod. con D.L. n. 77/2021 art. 51 conv. in L. n. 108/2021, per l’affidamento dell’incarico 

di CSE (D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., art. 31 co. 8) nelle attività oggetto d'appalto n. 22/2021 e del 

Contratto n. 06/2022 (forniture e servizi connessi alla migrazione del sistema di segnalamento da 

analogico VAL a digitale CBTC, adeguamento locali per nuovo PCC). CUP D19J21004760001 – 

J34C03000000011 – D11I18000010001 CIG 9606404F59 - CUP D19J21004760001 - CIG: 9606404F59 

3. IMPORTO A BASE DELL'APPALTO: € 130.000,00, di cui € 0,00, per oneri per la sicurezza non soggetti 

a ribasso 

4. TIPO DI PROCEDURA: Negoziata ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i. art. 63 in conformità al D.L. n. 

76/2020 art. 1 comma 2 lett. b), conv. con modificazioni in l. 11 settembre 2020 n. 120, mod. con 

D.L. n. 77/2021 art. 51 conv. in L. n. 108/2021 

5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95 comma 3 lett. b) 

6. DATA INVIO DELL’INVITO: 17/01/2023 

7. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 1. AEGIS Cantarelli &Partners, C.F. 03175310980, con sede legale 

in Brescia, Via Rodi 61,domicilio digitale alla pec aegis@legalmail.it; 2. Build.Ing s.r.l., C.F. 

09041010969, con sede legale in Milano, Via Leon Battista Alberti 5, domicilio digitale alla pec 

info@pec.buildingegneria.it; 3. EXENET s.r.l., C.F. 05146710289,  con sede legale in  Padova, 

Zona  Industriale  Prima  Strada  n.  35, domicilio digitale alla pec exenet@pec.it; 4. Pini Group S.r.l., 

con sede in Lomazzo (CO), Via Cavour, 2, domicilio digitale alla pec pinigroup.it@legalmail.it; 5. 

Simete s.r.l., C.F. 05060100012 con sede in Torino, Via Treviso n. 12, domicilio digitale alla pec 

simete@pec.it; 6. SCOOP - Società Cooperativa di Progettazione a r.l., C.F. 11272780013, con sede 

in Torino, via Berthollet 39, domicilio digitale alla pec scooprogetti@legalmail.it; 7. Studio Associato 

GSP, in persona del legale rappresentante ing. Roberto Trabacca, 07741910017, domiciliato presso 

lo Studio, con sede in c.so Svizzera 185 bis 10149 Torino, domicilio pec studiogsp@pec.studiogsp.it 

8. OFFERTE RICEVUTE: n. 1; 

9. SOGGETTO AGGIUDICATARIO: Studio Associato GSP, in persona del legale rappresentante ing. 

Roberto Trabacca, 07741910017, domiciliato presso lo Studio, con sede in c.so Svizzera 185 bis 10149 

Torino, domicilio pec studiogsp@pec.studiogsp.it, CON UN PUNTEGGIO DI 100/100. 

10. IMPORTO AGGIUDICAZIONE: € 121.550,00, oltre IVA, di cui € 0,00, per oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso. Ribasso a 6,5%. 

mailto:aegis@legalmail.it
mailto:info@pec.buildingegneria.it
mailto:exenet@pec.it
mailto:pinigroup.it@legalmail.it
mailto:simete@pec.it
mailto:scooprogetti@legalmail.it


11. DATA DI AGGIUDICAZIONE: Determina dell’AD n. 5300/21 del 22/02/2023 

12. NOME E INDIRIZZO ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: TAR Piemonte, 

Via Confienza 10, Torino (TO) 10122, 

13. TERMINI PER L’INTRODUZIONE DEL RICORSO: ai sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. 104/2010 il 
termine è fissato in 30 (trenta) giorni decorrente dalla ricezione della comunicazione di cui all’art. 76 
– comma 5 -  del D.Lgs. 50/2016; 

14. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: ing. CESARETTI MARCO 

 


		2023-02-24T17:19:02+0100
	Cesaretti Marco




